
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

Be
lg

is
ch

 S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 0
5-

12
-2

00
7

MINISTERIE VAN HET WAALSE GEWEST

[2007/203475]N. 2007 — 4634
14 NOVEMBER 2007. — Besluit van de Waalse Regering tot vervanging van het opschrift en tot invoeging van

hoofdstuk IVquater in titel I van Boek V van het Waalse Wetboek van Ruimtelijke Ordening, Stedenbouw
en Patrimonium

De Waalse Regering,

Gelet op het Waalse Wetboek van Ruimtelijke Ordening, Stedenbouw en Patrimonium, inzonderheid op artikel 140
en op de artikelen 11 en 17 van het kaderdecreet tot wijziging van hetzelfde Wetboek met het oog op de bevordering
van de energieprestatie van gebouwen;

Gelet op het advies van de ″Commission régionale de l’Aménagement du Territoire″ (Gewestelijke Commissie
voor Ruimtelijke Ordening), gegeven op 13 maart 2007;

Gelet op het advies van de Raad van State, gegeven op 22 oktober 2007;
Op de voordracht van de Minister van Huisvesting, Vervoer en Ruimtelijke Ontwikkeling,

Besluit :

Artikel 1. Het opschrift van hoofdstuk IVquater van titel I van Boek V van het Waalse Wetboek van Ruimtelijke
Ordening, Stedenbouw en Patrimonium wordt vervangen als volgt :

« Hoofdstuk IVquater. — Lijst van de handelingen en werken bedoeld in artikel 140 ».
Art. 2. Er wordt in hetzelfde Wetboek een artikel 271bis ingevoegd, luidend als volgt :

« Art. 271bis. De handelingen en werken bedoeld in artikel 140 waarvoor een gemeentelijk plan van aanleg niet
vereist is vóór de toekenning van een stedenbouwkundige vergunning zijn :

1) de handelingen en werken bedoeld in artikel 84, § 1, en die betrekking hebben op of verband houden met de
logiesverstrekkende inrichtingen ofwel in woongebieden of delen ervan in woongebieden met een landelijk karakter
of delen ervan, in gebieden waarvan de inrichting door de gemeente aan een overlegprocedure onderworpen is of
delen ervan, ofwel in recreatiegebieden of delen ervan;

2) met uitzondering van elk project voor vakantiedorpen, weekendverblijfparken of campings, de handelingen en
werken bedoeld in artikel 84, § 1, en die betrekking hebben op of verband houden met de logiesverstrekkende
inrichtingen ofwel in woongebieden of delen ervan in woongebieden met een landelijk karakter of delen ervan,
in gebieden waarvan de inrichting door de gemeente aan een overlegprocedure onderworpen is of delen ervan,
ofwel in recreatiegebieden of delen ervan;

3) de inrichtingen voor de uitbreiding met maximum 25 % van de oppervlakte van een vakantiedorp,
een weekendverblijfpark of een camping;

4) de handelingen en werken bedoeld in artikel 84, § 1, en die betrekking hebben op of verband houden met
bestaande of overwogen bezienswaardigheden die geen logiesverstrekkende inrichting inhouden, behalve de woning
van de uitbater of het bewakingspersoneel;

5) de inrichting van accommodaties voor kampeerwagens waarvan de capaciteit minder bedraagt dan
tien eenheden. »

Art. 3. De Minister van Ruimtelijke Ontwikkeling is belast met de uitvoering van dit besluit.

Namen, 14 november 2007.

De Minister-President,
R. DEMOTTE

De Minister van Huisvesting, Vervoer en Ruimtelijke Ontwikkeling,
A. ANTOINE




